cumplimiento de los requisitos y obligaciones contractuales derivadas de la Adenda N° 2 al Contrato N° 0002-
2025-CC-AREQUIPA 1/PREPARANDO EN LA I.E(Expediente N°011749-2025-MIDIS/WM-TRANSF) suscrito
entre el Comité de Compra AREQUIPA 1 y EL PROVEEDOR TORRES VERA TOPACIO DESIRE por el
importe de S/. 40,235.76(CUARENTA MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO CON 76/100 SOLES); con la
finalidad de brindar atención alimentaria complementaria en favor de las niñas y niños de 12 a 36 meses del
Servicio de Cuidado Diurno;

Que, en tal sentido la Unidad de Gestión de Contrataciones y Transferencia de Recursos Financieros hace
de conocimiento que corresponde efectuar la transferencia de recursos por el monto de S/ 1,649.76 (MIL
SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE CON 76/100 SOLES), que comprende: S/ 1,635.60 (MIL SEISCIENTOS
TREINTA Y CINCO CON 60/100 SOLES) correspondiente al pago de la Entrega N° 26 y S/ 14.16 (CATORCE
CON 16/100 SOLES) por el concepto de gastos bancarios que deberá asumir el PNAECWM, con la finalidad
de garantizar que dicha transferencia de los recursos sea por el monto equivalente a las valorizaciones

[...]

Con el visado de la Unidad de Gestión de Contrataciones y Transferencia de Recursos y de la Unidad de
Asesoría Jurídica;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobar la transferencia financiera al Comité de Compra AREQUIPA 1, por el monto neto de S/
1,635.60 (MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO CON 60/100 SOLES), para el pago de la Entrega N° 26,
derivada de la Adenda N° 2 al Contrato N° 0002-2025-CC-AREQUIPA 1/PREPARANDO EN LA I.E(Expediente
N° 011749-2025-MIDIS/WM-TRANSF), suscrito con el proveedor TORRES VERA TOPACIO DESIRE;
asimismo, con la finalidad de garantizar que la transferencia de los recursos sea en los montos necesarios

[...]

Escolar Comunitaria Wasi Mikuna asuma los gastos bancarios que originen las transferencias de fondos, a
favor del Comité de Compra  AREQUIPA 1, por el monto de S/ 14.16 (CATORCE CON 16/100 SOLES); por lo
que el monto total a transferir asciende a S/ 1,649.76 (MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE CON 76/100
SOLES), conforme al detalle indicado en el Anexo A que forma parte integrante de la presente Resolución.

Artículo 2.- Disponer que la Coordinación de Tesorería realice las acciones administrativas necesarias para
el registro del giro de los recursos autorizados en el artículo 1 de la presente Resolución.